
Obec ]Bukovan ,696 31 Bukovan 222, 00284793

o inventarizaci
lnventarizaění zpráva

majetku a závazků provedené k g1. 12. 2023

Účetníjednotka:

lnventarizace provedena ke dni:
Den zahájení inventari zace..
Den ukončení inventa rizace:

Oprávnění k provedení;

l. Úvcld

Obec Bukovany
696 31 Bukovany 222
lC: 00284793

31. 12.2023
27j2.2023
31, 1.2024

lnventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějšíchPředPisŮ, vYhláškou č,27c|lzo1o Sb., o inventarii..i ,.náJir,u azavážúl,vilneni pozdějších předpisů, avnitřní směrnicí o inventari;zaci č.2t2011.

ll. průběh inventarizace

Starostka obce Bc, Jana ŠimeČková vydala dne 20, 12.2o23,,Ptán inventur na rok 2o2g,, (dále jen ,,pláninventur"), ve kterém stanclvila závazňé termíny oro or;oení inventarizace majetku a závazků za rok2023.,
- veškeré inventury budou provedeny k rozvahovému dni 31,12.2023,- termín pro proved ení Íyzických inventur byl stanoven v období od 27.12.2l23do 31 ,1.2024- termÍn pro provedení dokladové inventury nvi ,tánouun v období od 2.1.,,2o24do 31 .1,2024,- inventární rozdílY musÍ být proúčtovár,,y r oátu =pácování účetní .áraix,,tza rok2023,- inventarizační zpráva musí'být zpracována do 3.í .1.2024,

V plánu inventur
komisemi:

byly jmenovány inventarizaČní komise et stanoven rozsah provtrdení inventur jednotlivými
řední i í koJTrise, která ie zároveň komiPředseda,

Členové:
Bc, Lubomír Horáčók
Bc. Jana Šimečková, Radim Válka, lvana Uhýrkovér
Dokladová inventura rozvahových a podrozvánóvyi;n účtů, fyzická inventuramateriálu na skladě, fyzická a óokladová inventúrá ó"r"r[c,

Pilčí inventariza ise 1:Předseda: lamil DaněkČlen: Petr Milinek, Stanislav Koutnýoprávnění k proveden í: Fyzická inventura v objektu sokolovny, 27 .12,2023

@mise2:Předseda: Bohumila Hanzlováulen: Bc, Martin Slavík, Romana lJoráčkováoPrávnění k ProvedenÍ: Fyzická inventura na obecnrm riraoe, v kapti Sv. Jana pavla ll,,na poště a vknihovně, 27.122023

,iÍ"ň:[[X"., [LT;1",''"entur 
vYdala starostka obce příkazy k provedení inventur pro jednotlivé



Přílohou plánu inventur je seznam inventurních soupisů.

ProŠkolení ČlenŮ vŠ9ch1 inventarizačních komisí o správném provedení inventa rizacebylo provedeno dne19'12'2023, o ProŠkolení bYl sePsán zápis . Úuuolnim 'podpisú i.re.tnrnců, kteié slouží jakopodpisový vzor. 
.

Skuteěné.stavY majetk u a závazkŮ členové inventarizačních komisí zjišt,ovalia) fYzickou inventurou v PříPadě majetku, u r,iáier,.,o oylo možnéiii;;;l;ě zjistit jeho fyzickou existenci(Peníze, ceninY,.zásoby, hmotný maletjr, .;hňiný'r"Éi;Ři;;ň1;;ý stav se zjišt,oval počítáním,vážením, měřením, spuštěním SW aiod,

b) dokladovou inventurou v ostatních případech (např. bankovní. účty, závazky a pohledávky, časovérozliŠenÍ, transferY aPod.); skutečný .t.u ." 'ziÉ,oval ., aokraJát-pomocí různých písemností,

Hiii'i'l3iá]aoŮ 
a Pomocných eviáencí, nyt provloen ,o.pi. 

=ň.t"tr,b účtů dla óoiáiou[' předvahy
U ÚČtu 042 bYlg krorně fYzické inventury ve všech případech nedokončených investic prověřen o, zdase nejedná o'zmařenou investici.
V PříPadě nemovitostÍ zaPisovaných do katastru nemovitostí (stavby, pozemky) bylo provedenoporovnání účetního stavu s fyzickým stavem a s evidencí katastru nemovítostí.

FYzickou inventuru 
1aje_tk_u v objektu obecního úřadu, v kapli Sv. Jana pavla ll., na poště a v knihovněProvedla dílěÍ inventarizační komise 2 ve složení Bohúmila ilanztová, Řor"n. Horáčková a Bc. MartinSlavík dne27.12.2023 v souladu s příkazem r próuéJ.ňi inventurý.- 

- r ''-"'i
Nebyly zjištěny inventarizační rozdíiy.

Fyzickou inventuru !|je!ry v objektu sokolovny provedla dílěí inventarizační komise 1 ve složení kamilDaněk, Petr Milinek a Stanislav Koutný dne 27.iŽ.ŽoŽe-i 
"ouladu 

s prir<ázem k provedení inventury.Nebyly zjištěny inventarízační rozdíly.

Dokladovou inventuru ÚČtŮ, fyzickou inventuru materiátu na sktadě a částečnou fyzickouinventuru Pozemků provedla rjstřední inventarizáóňikári.. ve stozěniĚ'.,-luoorír Horáček, Bc. JanaSimeČková, lvana Uhýrková, Radim Válka dne 31 .1.202.+ v souladu s příkazem k provedení inventury,Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.
Ustřední inventariz.aČní komise zjisiila, Že.stavy na účtech vtičetní evidenci k31,12,2023 souhlasí seskutečnými stavy zjištěnými při inúentarizaci.
Ustřední inventarizační komise konstatovala, že v roce 2023:

-byl pořízen
dlouhodobý hmotný majetek ve výŠi 1512 038,41 Kó - Za Kovárnou_ elektr.rozvod, stavební část,technické zhodnocení budovy OtJ-kúchyňka),
z toho drobný nehmotný majetek ve výši S+'aaS,OO Kč (programové vybavení, evidence smluv, hřbitovů,paspoň místních komunikací)
z toho drobný dlouhodobý hmotný majetgk ve výši 27g 3g1,76 Kč (obecní rozhlas Rozana žlutézásobníkY na PÍsek, kamerový sysiém n'a.Bukos, pÍenoiné ozvlie.ni'r,]Ěiíňi podium, krojové součásti,Žebřiňák, vYbavení obecnÍho Úraóu a sokolovnvl, bá.árřv ve výši 597 30i xe (natup od občanů),

-byly prodánv
pozemky v účetní ceně 570 680,79 Kě, dar pozemků JMK 1 764 Ké,

-byl vvřazen
drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 24 23g,l7Kč, a to z důvodu opotřebovanosti čineopravitelnosti,



lll. Závér
lnventarizace veŠkerého majetku a závazkŮ k 31. ,1 2. 2023 obce Bukovany proběhla řádně a v souladu svnitřní směrnicí o inventarizaci é,2t2O11, plánem invenúi a platnými pravňimi předpisy. Byla dodženametodika postupů při inventarizaci i termíny inventur.

Podpisy členů ústřední in,lentarizační

Bc Lubomír Horáček

Bc. Jana Šimečková

Radim Válka

lvana Uhýrková

V Bukovanech dne 31"1.2024

Schvaluji inventarizační ;zprávu.

Bc. Jana Šimečková, starostka obce

V Bukovanech dne . ,..31. 1 .2024

lnventarizační zpráva bude předložena zastupitelstvu obce dne 22. 2, zoz1

Přílohy:
Příloha č, 1 lnventurní soupis stavů účtů k 31.12.2023Příloha Č,2 Souhrn pohybu olouhooóbe19 maletr<u u"oooooiod 1.1 .2o23do 31 .12.2o2gpříloha č. 3 Závazky a §ohledávr<v Ř sr .p.2o2g

Sctv&eno Zagupitolotv.m ůoe 8uxovany gn€l Z Z - 2
ugnes€ním O,, ..,.-....,..!.,!.{.,,

29zq

/.


